
               

Θέμα: «Διευκρίνιση επί των τεχνικών προδιαγραφών της ομάδας Α’ του ανοικτού διαγωνισμού   
(Διακήρυξη με Α.Π. 44013/26-11-2024) με τίτλο “Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, 
εξοπλισμού πληροφορικής, πακέτων λογισμικού και σχεδιογράφων” (ΑΜ 87/2024) εκτιμώμενης 
αξίας 68.547,20 €»
Σχετ. Το με αρ. πρωτ. 45671/6-12-2024 έγγραφο υποψήφιου αναδόχου αναφορικά με έκδοση 
άδειας λογισμικού

Μας απεστάλη το με Α.Π. 45671/06-12-2024 αίτημα διευκρίνησης μέσω της επικοινωνίας του 

ΕΣΗΔΗΣ από τον οικονομικό φορέα «Μ.Δ. ΚΑΛΑΠΟΔΗΣ ΑΒΕΕ» που έχει ως κατωτέρω:

«[…] Αναφορικά με το είδος με Α/Α 15 ΑΔΕΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ WINDOWS SERVER 16 θα θέλαμε να σας 

ενημερώσουμε ότι οι διαθέσιμες εκδόσεις αδειών που υπάρχουν πλέον διαθέσιμες είναι οι εξής:

i. Windows Server 2025 - 1 Device CAL (αφορά άδεια συσκευής) και

ii. Windows Server 2025 - 1 User CAL (αφορά άδεια χρήστη)

Αποκλειστικά έκδοση Windows Server 2025 (συμβατές με εκδόσεις Windows 10,11 κ.ο.κ)

Παρακαλώ όπως μας ενημερώσετε ποια από τις δύο παραπάνω κατηγορίες αδειών επιθυμείτε για την ζήτησή 

σας. […]»

Εν συνεχεία του ανωτέρου μας απεστάλη το με Α.Π. 45962/09-12-2024 έγγραφο από την Δ/νση 

Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής που έχει ως ακολούθως:

Θέμα :« «Διευκρίνιση επί των τεχνικών προδιαγραφών της ομάδας Α’ του ανοικτού διαγωνισμού με 

τίτλο “Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, εξοπλισμού πληροφορικής, πακέτων λογισμικού και 

σχεδιογράφων” (ΑΜ 87/2024)»

Σχετ. Το με αρ. πρωτ. 45671/6-12-2024 έγγραφο υποψήφιου αναδόχου αναφορικά με έκδοση 

άδειας λογισμικού» 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ
Ταχ.Δ/νση         :Αγ.Γεωργίου 30 & Αριστείδου
Τ.Κ.                    :15234
Πληροφορίες:  Μπογέας Μιχαήλ 
Τηλ.                   : 213-2023 848-842-846
e-mail                : m.bogeas@halandri.gr, 
                        promithies@halandri.gr 

                                   
   ΠΡΟΣ: 1) ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ 
                2) Μ.Δ. ΚΑΛΑΠΟΔΗΣ ΑΒΕΕ
                         
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ: ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΔΗΜΟΥ                                       
                                                 ΕΣΗΔΗΣ

mailto:m.bogeas@halandri.gr
mailto:promithies@halandri.gr


«Στις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης με τίτλο «Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, εξοπλισμού 

πληροφορικής, πακέτων λογισμικού και σχεδιογράφων» (ΑΜ 87/2024), το είδος με Α/Α 15 αφορά σε 

ΑΔΕΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ USER CAL’s για WINDOWS SERVER 16.  

Εάν δεν είναι δυνατή η εύρεση της συγκεκριμένης έκδοσης αδειών, γίνεται αποδεκτή και μεταγενέστερη 

άδεια με την προϋπόθεση να μπορεί να γίνει Downgrade στην ζητούμενη.

Παραμένουμε στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε διευκρίνιση.»

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ

Μ. ΜΠΟΓΕΑΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Δήμος Χαλανδρίου 09/12/2024
Α. Π.: 46019
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-12-09T17:13:23+0200




